Hal ini bisa dilihat ketika diadakannya musyawarah alim ulama Ahlussunnah wal jama'ah Sulawesi Selatan yang diketuai oleh Anregurutta M. Daud Ismail, sekretaris Anregurutta K.H. Abdurrahman Ambo Dalle dan beberapa orang lainnya. Musyawarah ini dilaksanakan pada hari Rabu tanggal 15 Februari 1947 M atau 14 rabiul Awal 1366 H sampai hari Jumat tanggal 7 Februari 1947 M atau 16 Rabiul Awal 1366. Pertemuan ini dihadiri oleh para ulama (*qahdi*) dari berbagai daerah di Sulawesi Selatan. Hasilnya adalah terbentuknya organisasi yang bergerak di bidang pendidikan, da'wah dan sosial

kemasyarakatan yang diberi nama Darud Dakwah wal Irsyad.